EVALUACION JURIDICA - DEFINITIVA
INVITACION CERRADA No. 10-2023

Revisada la actividad precontractual, y una vez vencido el termino de traslado del Informe de
Evaluacion Preliminar de verificacion para observaciones, aclaraciones y/o subsanaciones, se procede
al proceso de evaluacién juridica definitiva de conformidad con las ofertas presentadas en los
términos establecidos conforme al cronograma del proceso, asi:

PROPONENTE: CORPORACION PROMOTORA DE BIENESTAR SOCIAL-CORPROBISOC
IDENTIFICACION: 900265099-0
REQUISITOS C%TJII::IILPEL/E I:JO
HABILITANTES SI | NO ARCHIVO OBSERVACIONES
: SUBSANAR -
JURIDICOS N/A

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

La carta de presentacion de la
oferta debera estar firmada
por el proponente si es
persona natural, por el
representante legal del

proponente de la persona ADJUNTO
juridica o por el representante DOCUMENTO
designado en el documento | X FORMATO - CARTA CUMPLE NINGUNA
de constitucion, si se trata de DE PRESENTACION
' DE LA OFERTA

proponente plural, o por el
apoderado debidamente
facultado- FORMATO -
CARTA DE PRESENTACION
DE LA OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

A. Certificado de Existencia y ADJUNTO
representacion legal X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Actividad econdmica acorde al ADJUNTO
proceso de seleccion X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
Con fecha de expedicion no
superior a treinta (30) dias ADJUNTO
anteriores a la fecha de cierre X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA
del proceso
Se acredite que esta
constituida con por lo menos ADJUNTO
un (1) afio de anterioridad al X DOCUMENTO CUMPLE NINGUNA

cierre del presente proceso
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El representante legal o
apoderado tiene facultades
amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y
ejecutar el contrato.

En caso de que se requiera,
se debera adjuntar el acta de
atribuciones al representante

legal o apoderado, suscrita

por quien actué como
secretario de la reunion de la
junta de socios o0 asamblea
de accionistas

N/A

3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del representante
legal o apoderado. En caso de

unién temporal o consorcio
se debera presentar el
documento de identificacion
de cada uno de los
representantes legales o
apoderados de
los integrantes que la
conforman.

ADJUNTO
DOCUMENTO

CUMPLE

NINGUNA

4. Certificacion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad

Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacion pago de
aportes al sistema de
seguridad social y parafiscales

ADJUNTO FORMATO
CERTIFICACION DE
PAGO DE APORTES

c;lgngpg;nlzeg(’;g ar‘gﬁzlozggcllzy X AL SISTEMA DE CUMPLE NINGUNA
20‘63 ¥ SEGURIDAD SOCIAL
) Y PARAFISCALES
5. Consultas realizadas por la Entidad

Consulta de Antecedentes DQELJJLI\J/II\IIEL?'O

D|5C|pI|EaA|:I|_oUsRIZIIE_RSONA X VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
ENTIDAD
Consulta de Antecedentes

Disciplinarios PERSONA X ADJUNTO CUMPLE NINGUNA

DOCUMENTO

JURIDICA
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VERIFICADO POR LA

ENTIDAD
ADJUNTO
Consulta de Antecedentes DOCUMENTO
Judiciales VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
ENTIDAD
ADJUNTO
Sistema de Registro Nacional DOCUMENTO
de Medidas Correctivas-RNMC VERIFICADO POR LA CUMPLE NINGUNA
ENTIDAD
ADJUNTO
ta d g DOCUMENTO
Consulta de Antecedentes VERIFICADO POR LA
ADJUNTO
c ta d d DOCUMENTO
onsulta de Antecedentes VERIFICADO POR LA
Fiscales PERSONA JURIDICA ENTIDAD CUMPLE NINGUNA
. Compromiso Anticorrupcion
FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION CUMPLE NINGUNA
CONCEPTO CUMPLE / NO
CUMPLE-SE REQUIERE
PARA SUBSANAR/ HABILITADO

RECHAZA
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PROPONENTE: PRODUCTOS Y SERVICIOS EMPRESARIALES P & SE E U
IDENTIFICACION: 830117544-1
REQUISITOS N%U::dlll)hl;llls’I{E
HABILITANTES SI | NO ARCHIVO B AT OBSERVACIONES
JURIDICOS i

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

La carta de presentacion
de la oferta debera estar
firmada por el proponente
Si es persona natural, por
el representante legal del
proponente de la persona

juridica o por el NO ADJUNTO
, DOCUMENTO
rezrr? Zelr:jtg;fiqgii')ggzdo x | FORMATO - CARTA | NO CUMPLE NINGUNA
constitucion, si se trata de DE PRESENTACION
! DE LA OFERTA

proponente plural, o por el
apoderado debidamente
facultado- FORMATO -
CARTA DE
PRESENTACION DE LA
OFERTA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL / PERSONAS JURIDICAS DE NATURALEZA PRIVADA

A. Certificado de NO ADJUNTO

Existencia y representacion X DOCUMENTO NO CUMPLE NINGUNA
legal
Actividad econdmica
NO ADJUNTO NINGUNA
acorde al proceso de X DOCUMENTO NO CUMPLE

seleccion

Con fecha de expedicion
no superior a treinta (30) NO ADJUNTO NINGUNA
dias anteriores a la fecha DOCUMENTO NO CUMPLE

de cierre del proceso

Se acredite que esta

constituida con por lo
menos un (1) afio de X NO ADJUNTO NO CUMPLE NINGUNA
S - DOCUMENTO
anterioridad al cierre del

presente proceso

El representante legal o

apoderado tiene facultades

amplias y suficientes para
presentar la oferta,

suscribir y ejecutar el X

contrato.

En caso de que se

requiera, se debera

adjuntar el acta de

NO ADJUNTO NINGUNA
DOCUMENTO NO CUMPLE
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atribuciones al
representante legal o
apoderado, suscrita por
guien actué como
secretario de la reunion de
la junta de socios o
asamblea de accionistas

3. Fotocopia de la Cedula de Ciudadania

Fotocopia de la cedula de
ciudadania del
representante legal o
apoderado. En caso de
union temporal o consorcio

se debera presentar el NO ADJUNTO NINGUNA
documento de X DOCUMENTO NO CUMPLE
identificacion de cada uno
de los representantes
legales o apoderados de
los integrantes que la
conforman.

4. Certificacion de cumplimiento de obligaciones para con el Sistema General de Seguridad
Social y Aportes Parafiscales/ Persona Juridica

Modelo certificacion pago
de aportes al sistema de
seguridad social y

parafiscales NO ADJUNTO NINGUNA
cumplimiento articulos 50 X DOCUMENTO NO CUMPLE

ley 789 de 2002 y 9 ley
828 de 2003.

5. Consultas realizadas por la Entidad

Consulta de Antecedentes

Disciplinarios PERSONA X ggéUDdgmlg NO CUMPLE NINGUNA
NATURAL
Consulta de Antecedentes
Disciplinarios PERSONA X ggéUDdgmlg NO CUMPLE NINGUNA
JURIDICA
Consulta de Antecedentes NO ADJUNTO NINGUNA
Judiciales X DOCUMENTO NO CUMPLE
Sistema de Registro
Nacional de Medidas X gg(':AUDl\alléllthg NO CUMPLE NINGUNA
Correctivas-RNMC
Consulta de Antecedentes
Fiscales PERSONA X ggéUDl\allél':Ig NO CUMPLE NINGUNA
NATURAL
Consulta de Antecedentes
. NO ADJUNTO NINGUNA
Fiscales PERSONA X DOCUMENTO NO CUMPLE

JURIDICA

6. Compromiso Anticorrupcion




EVALUACION JURIDICA - DEFINITIVA
INVITACION CERRADA No. 10-2023

FORMATO COMPROMISO NO ADJUNTO
ANTICORRUPCION X NO CUMPLE NINGUNA

DOCUMENTO

CONCEPTO CUMPLE /
NO CUMPLE-SE
REQUIERE PARA RECHAZADO
SUBSANAR/ RECHAZA

Dada en Bogota a los diez (10) dias del mes de octubre de 2023.

PAULA NIETO URQUIJO
ABOGADA CONTRATISTA




